- 1 -

第７１回国立大学法人筑波技術大学経営協議会議事要旨

Ⅰ 日 時 平成３１年３月７日（木）１４：１０～１５：５０

Ⅱ 場 所 天久保キャンパス管理棟大会議室

Ⅲ 出席者等

・出席者 大越教夫（議長）、石塚和重、石原保志、石野富志三郎、川村恒明、北原保雄、

佐藤正幸、宅清光、内藤一郎、廣瀨寛、森戸久雄、横山儀八、四日市章（五十音

順・職名略）

・事務局 山末企画課長、小山財務課長、小暮聴覚障害系支援課長、廣瀬視覚障害系支援

 課長 他４名

Ⅳ 議 事

(主な質疑応答 〇：学外委員、●：本学 以下同じ)

１ 前回議事要旨の確認について

議長から資料１により説明があり、案のとおり確認された。

２ 審議事項

（１）平成３１年度年度計画について

  事務局より資料２により説明があり、審議の結果、一部修正することで了承された。

〇 盲ろうの学生について、授業等はどのようにコミュニケーションをとっているのか。盲

ろう学生支援についての記載を検討していただきたい。

● 大学院に所属する学生は触手話を主に使用し、授業の際にはメールでの資料事前配布、

文字による遠隔情報保障を点字ディスプレイに表示するなどを行っている。

（２）平成３１年度筑波技術大学運営経費予算について

  事務局より資料３－１～２により説明があり、審議の結果、案のとおり了承された。

（３）平成３０年度資金運用実績及び平成３１年度資金運用計画について

  事務局より資料４により説明があり、審議の結果、案のとおり了承された。

 ３ 報告事項

（１） 大学機関別認証評価における認証評価結果原案について

事務局から資料５により説明があった。

（２） 平成３０年度国立大学法人施設整備費補助金について

事務局から資料６により説明があった。

（３） 平成３１年度個別学力検査等（前期日程）の実施状況について

- 2 -

事務局から資料７－１～２により説明があった。

（４） 平成３１年度大学院技術科学研究科入試の実施状況について

事務局から資料８により説明があった。

（５）その他

大越学長より、今年度末の退任について挨拶があった。

以 上